
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

             e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

Responsabile del procedimento: Lina Veneruso                                             059926254 fax 059926148  
 
Dirigente: Vilma Baraccani                                                                      email: moic825001@istruzione.it                                                 
 

 
Castelfranco Emilia,  8/11/2021 

 
Alle famiglie degli alunni della scuola primaria del plesso “Deledda” 

Ai docenti e al personale ATA del plesso 

Al DSGA   

Al RLS dell’IC ‘G. Marconi’ 

All’Albo 

p.c. Alla Dirigente Settore Servizi al Cittadino 

dr.ssa Patrizia Tagliazucchi 

 

Oggetto: sospensione delle attività didattiche per interruzione della energia elettrica – Plesso “Deledda” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la L. 59, del 1997 

VISTO il Dlgs 165, 2001  

VISTO il Dlgs 81, 2008 Testo Unico per la Sicurezza del Lavoro, che stabilisce gli obblighi del datore di lavoro 

in merito alla sicurezza del luogo di lavoro 

CONSIDERATA  la comunicazione pervenuta dal parte dell’azienda fornitrice di energia elettrica che in data 

giovedì 11/11/2021 in via Chiesa da civico n.51 a n.53   è sospesa la fornitura di energia 

elettrica dalle ore 9.00 alle ore 15.00 

CONSIDERATE le condizioni atmosferiche, la temperatura esterna, la mancanza dei presidi di sicurezza, di 

adeguata illuminazione negli ambienti di lavoro, l’impossibilità di gestire la mensa 

CONSTATATA   la insussistenza delle condizioni ambientali per svolgere la regolare attività didattica  

 

DISPONE 

 

Nella giornata di giovedì 11/11/2021 le attività didattiche nel plesso di scuola primaria “Deledda” sono 
sospese. 
Le attività dei collaboratori scolastici sono recuperate secondo le modalità previste dal CCNL scuola. 

Le lezioni riprenderanno regolarmente il venerdì 12/11/2021. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Vilma Baraccani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

Protocollo 0019502/2021 del 08/11/2021 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)


